

Algemene informatie

Aanbesteding: WA Verzekering Harlingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Harlingen
Referentie: HAR202429

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemeen

Vraag:

Wij nemen aan dat er een schriftelijk beleid is vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de faciliteiten (zo nee, graag toelichten). Wordt dit beleid ook conform uitgevoerd?

Wij nemen aan dat er een schriftelijk beleid is vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur (zo nee, graag toelichten). Wordt dit beleid ook conform uitgevoerd?

Wij nemen aan dat er een schriftelijk beleid is vastgelegd met betrekking tot de boomveiligheidscontrole (VTA) ((zo nee, graag toelichten). Wordt dit beleid ook conform uitgevoerd?

Antwoord:

Voor gemeentelijke gebouwen (waaronder zwembad en sporthallen), infrastructuur, bruggen en sluizen zijn meerjarige beheer en onderhoudsplannen opgesteld. Het beleid wordt conform de plannen uitgevoerd.

Voor de boomveiligheidscontrole is er een beheerplan. Hierin is opgenomen dat er iedere 1, 3 of 6 jaar een BVC (BoomVeiligheidsControle) wordt uitgevoerd. Deze controle staat gelijk aan de VTA.

Percelen: P1 WA Verzekering
Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemeen

Vraag:

Voor welke faciliteiten is de opdrachtgever verantwoordelijk (exploitatie en /of onderhoud): Zwembaden, Sporthallen, Scholen, Stadions, Theaters, Musea, Bruggen/ sluizen, Havens, Tram/trein/bus/veerboot,

Afvalinzameling, Reinigingsdienst, Afvalscheiding, Recycling afval, Verbranding afval, Medische diensten / GGD, Afkick centra, Dierentuinen, Recreatie plassen / Camping, Molens, Speeltuinen, Pretparken, Reïntegratiebedrijf, Sociale werkplaats, Luchthaven (voormalige) vliegbasis, Energie voorzieningen/provider/bio centrales , Opvangtehuizen, Gevangenissen, AZC, GGD

Antwoord:

Riolering ontbreekt in de opsomming.

1 Zwembaden, 4 Sporthallen, Scholen (Indirect eigendom. De bekende economische claimrechtconstructie. Onderwijs eigenaar, onderhoud en exploitatie) , Musea (= 1 gemeentelijk), 5 monumentaal beweegbare bruggen (in beheer monumentenstichting) 15 beweegbare bruggen in beheer gemeente, waarvan 5 monumentaal/ 5 monumentale sluizen (worden beheerd door monumentenstichting) en voor de bediening krijgen medewerkers ieder jaar een instructie, 7 Maatschappelijke (gemeentelijke) havens.

Percelen: P1 WA Verzekering

Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Indien de gemeente zelf evenementen organiseert waarvan aanspraken aangaande het organiseren van deze evenementen meeverzekerd dienen te worden vernemen wij graag welke evenementen dit zijn en welke activiteiten er plaats vinden. Dit kunnen overigens alleen evenementen betreffen welke binnen de gemeentelijke hoedanigheid vallen.

Antwoord:

De gemeente organiseert zelf geen evenementen.

Percelen: P1 WA Verzekering

Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Indien er op dit moment grote (> Euro 10.000.000,00) weg- water- of bouwprojecten plaatsvinden, of in de aankomende drie jaar zijn gepland, vernemen wij graag welke dat zijn.

Antwoord:

Huisvesting gemeente. Of nieuwbouw of renovatie.
Bij nieuwbouw binnen 0-5 jaar kosten circa 9-15 miljoen
Bij renovatie in 2027 kosten circa 10 miljoen.

Percelen: P1 WA Verzekering

Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Beschikt de gemeente over een CAR verzekering?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 WA Verzekering

Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Indien u bekend bent met locaties waar zich nog munitie en /of explosieven bevinden dient er te allen tijde een risico-analyse te zijn uitgevoerd ter zake de omliggende opstallen van het betreffende terrein.

Antwoord:

Gemeente beschikt over een risicokaart (risicogebieden)

Percelen: P1 WA Verzekering

Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Indien de gemeente toestaat dat derde partijen laadpalen voor elektrische voertuigen plaatsen op gemeenteground, kunnen wij geen dekking verlenen indien de gemeente dit doet zonder een recht van opstal te vestigen.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 WA Verzekering**Beantwoord op:** 14 nov. 2024**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

Zijn er schaden waar een procedure loopt? Zo ja, welke schaden betreffen dat dan, waarom en wat is de status?

Antwoord:

Nr. 1193465 en Nr. 1188444 lopend

Percelen: P1 WA Verzekering**Beantwoord op:** 14 nov. 2024**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Schaden

Vraag:

Zijn de reserves van onderstaande schaden, volgens u, nog actueel en conform verwachtingen?

Zo nee waarom niet en welke uitkering verwacht u? Acht u zich aansprakelijk?

Nr. 1193465 dd 12-06-2017 euro 47.500,00

Nr. 1016539 dd 17-03-2020 euro 72.500,00

Nr. 1188444 dd 08-04-2022 euro 67.500,00

Nr. 1156393 dd 07-09-2022 euro 67.821,22

Nr. 1210724 dd 02-01-2024 euro 19.916,37

Nr. 1212257 dd 31-01-2024 euro 40.201,08

Antwoord:

Nr. 1193465 = schadebedrag nog onbekend

Nr. 1016539 = afgerond

Nr. 1188444 = Wij achten ons niet aansprakelijk. Schadebedrag niet actueel (zie punt 10)

Nr. 1156393 = Aansprakelijk, schadebedrag nog niet bekend

Nr. 1210724 = afgerond

Nr. 1212257 = afgerond

Percelen: P1 WA Verzekering**Beantwoord op:** 14 nov. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Schaden

Vraag:

Kunt u een uitgebreide toedracht omschrijving geven van de volgende schaden:

Nr. 1193465 dd 12-06-2017 euro 47.500,00 Hoe kan het dat deze schade zo laat is gemeld?

Nr. 1016539 dd 17-03-2020 euro 72.500,00

Nr. 1188444 dd 08-04-2022 euro 67.500,00

Nr. 1156393 dd 07-09-2022 euro 67.821,22

Nr. 1212257 dd 31-01-2024 euro 40.201,08

Antwoord:

Nr. 1193465 In 2017 is de gemeente aansprakelijk gesteld. In 2023 is de gemeente opnieuw aansprakelijk gesteld voor de schade die voortvloeit als gevolg van sluiting parkeerbedrijf ivm handhaving en wijziging bestemmingsplan. Het schadebedrag is nog onbekend, gemeente heeft gegevens over de schade opgevraagd maar tot op heden niet ontvangen.

Nr. 1188444 Aansprakelijk gesteld nav weigeren omgevingsvergunning voor het bouwen van kleinschalige werk -en opslagruimten. Vergunning is uiteindelijk wel verleend en de kosten voor de vertraging worden geclaimd. Schade is begroot op € 1.074.193,-.

Nr. 1156393 Letselschade met scooter (moeder achterop, zoon bestuurder). Schade doordat wandelaar (Oekrainer) overstak en tegen de scooter aan is gelopen (over het hoofd gezien). Schade mbt zoon is afghandeld, schade moeder nog in behandeling (gemeente is hiervoor aansprakelijk). We zijn in afwachting van een reactie van de belangenbehartiger voor een regelingsvoorstel. Er wordt ingezet op afhandeling in 2024.

Percelen: P1 WA Verzekering

Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Eis 13 Vaste premie

Vraag:

Wij wensen jaarlijks, ook tijdens de contractduur, de premie te verhogen c.q. te verlagen conform de CPI-index. Voor beide partijen is het van belang dat de prijs kan worden aangepast aan de kostenontwikkeling. Kunt u daarmee akkoord gaan anders zien wij ons genoodzaakt de index nu al in de premie te verwerken.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 WA Verzekering
Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: Eis 12 Proceskosten

Vraag:
Wij nemen aan dat dit proceskosten betreffen die voortvloeien uit bestuursrechtelijke procedures ter zake schadevergoeding?

Antwoord:
Ja

Percelen: P1 WA Verzekering
Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: Eis 12 Spoorbrug

Vraag:
Lezen wij dit correct? Deze brug is in beheer bij Pro Rail, maar wordt bediend door werknemers (of een derde) van de gemeente. Wij hebben geen inzage in de overeenkomst tussen Pro Rail en de gemeente. Wij kunnen enkel de bedieningsfouten, verricht door of in opdracht van de gemeente, in de dekking opnemen. Is dit wat u wenst?

Antwoord:
Ja

Percelen: P1 WA Verzekering
Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: Eis 12 Bouwwerken

Vraag:
Wij kunnen dit risico als volgt opnemen in de dekking:
Uitgesloten van dekking is de aansprakelijkheid van de verzekerde voor schade die verband houdt met schade aan zaken als gevolg van het optreden van verzekerde als opdrachtgever, uitvoerder, architect en/of constructeur van bouw-, sloop-, of andere civieltechnische werkzaamheden. Deze uitsluiting is niet van toepassing indien:
* de schade aan zaken zijn oorzaak vindt in onjuiste informatie die door

verzekerde is verstrekt aan degene
aan wie het werk is uitbesteed.

* verzekerde ten behoeve van het werk een Construction All Risk-
verzekering of soortgelijke verzekering heeft
gesloten, én die verzekering geen dekking biedt vanwege het enkele feit dat
de schade buiten de verzekerde
(onderhouds)termijn is ontstaan of veroorzaakt.

* de eindwaarde van het werk minder dan € 100.000,- inclusief BTW
bedraagt. In geval het werk
heiwerkzaamheden, het slaan of trekken van damwanden, bemaling of
sanering omvat, geldt deze dekking
enkel in het geval:

a. verzekerde deze werkzaamheden twee weken voor aanvang heeft gemeld
bij verzekeraar, en

b. verzekeraar naar aanleiding van die melding schriftelijk heeft gemeld dat
zij dekking biedt voor
aanspraken die uit het werk voortvloeien.

* Binnen het kader van dit artikel zijn voorts verzekerd aanspraken tot
vergoeding van door een
opdrachtnemer veroorzaakte schade aan bestaande eigendommen van de
gemeente als opdrachtgever tot
een maximum van euro 100.000,00 exclusief BTW per jaar. Geen dekking
wordt geboden voor schade aan
het werk zelf.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 WA Verzekering

Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Eis 12 Aanbesteding van opdrachten

Vraag:

Het is gebruikelijk dat hieronder gevolgschade, waaronder wordt verstaan
inkomsten- en winstderving van één van de aanbestedende partijen, wordt
uitgesloten. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 WA Verzekering

Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

16

Eis 12 Inloop

Vraag:

Onder inloop verstaan wij :

Aanspraken of omstandigheden die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden vóór de ingangsdatum van de verzekering, maar ná de op het polisblad vermelde inloopdatum zijn meeverzekerd, mits de aanspraak respectievelijk de omstandigheid bij het aangaan van de verzekering bij de verzekeringnemer of de aansprakelijk gestelde verzekerde niet bekend was. Wij nemen aan dat u met deze omschrijving akkoord kunt gaan.

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 WA Verzekering

Beantwoord op: 14 nov. 2024